
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 005/2024 – PMBC 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

 
O Município de Balneário Camboriú, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o ano letivo de 2025, 
RESOLVE:  
 
1º - HOMOLOGAR o resultado de classificação da Chamada Pública 005/2024 – PMBC, conforme as análises de amostras 
publicadas no site www.balneariocamboriu.sc.gov.br, link Licitações, para as cooperativas e itens abaixo indicados:  
 

FORNECEDOR: COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA – OURO DO SUL – 
CNPJ: 91.360.420/0001-34. 
 

 
Item 

 
Produto 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 

 
Marca 

 
Unitário / Valor Total 

R$ 

01 PERNIL SUÍNO MOÍDO CONGELADO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 
 

KG 11.500 OURO DO SUL 28,80 331.200,00 

 Valor total R$ 331.200,00 

 
FORNECEDOR: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES RURAIS DE BARRA VELHA – COOPERBARRA - 
CNPJ: 30.252.228/0001-30. 
 

 
Item 

 
Produto 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 

 
Marca 

 
Unitário / Valor Total 

R$ 

02 FILÉ DE TILÁPIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA 

KG 12.360 COOPERBARR
A 

54,39 672.260,40 

03 BANANA BRANCA ORGÂNICA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 

KG 60.000 COOPERBARR
A 

8,73 523.800,00 

04 BANANA CATURRA ORGÂNICA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 

KG 3.100 COOPERBARR
A 

8,00 24.800,00 

05 SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA 

LITRO 1.420 COOPERBARR
A 

21,02 29.484,40 

06 SUCO DE UVA INTEGRAL ORGÂNICO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 

LITRO 17.480 COOPERBARR
A 

21,77 380.539,60 

09 IOGURTE NATURAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA 

LITRO 1.400 HOLANDÊS 14,45 20.230,00 

10 QUEIJO MUSSARELA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA 

KG 2.570 HOLANDÊS 60,93 156.590,10 

11 MANTEIGA COM SAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA 

KG 1.760 HOLANDÊS 67,51 118.817,60 

12 MORANGO CONGELADO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA 

KG 2.000 COOPERBARR
A 

30,27 60.540,00 

13 AIPIM DESCASCADO CONGELADO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO 
TERMO DE REFERÊNCIA 

KG 2.300 COOPERBARR
A 

11,84 27.732,00 

 Valor total R$ 2.017.794,10 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LE
O

C
A

D
IO

 S
C

H
R

O
E

D
E

R
 G

IO
C

O
M

E
LL

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
6C

2-
05

73
-A

F
F

A
-6

03
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

6C
2-

05
73

-A
F

F
A

-6
03

2



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

2 
 

COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES ARTESANAIS E COMERCIALIZAÇÃO 
DE PRODUTOS AGROPECUÁRIO (CNPJ: 51.203.894/0001-58). 
 

 
Item 

 
Produto 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 

 
Marca 

 
Unitário / Valor Total 

R$ 

08 ARROZ PARBOILIZADO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA  

KG 11.600 KIKA 6,93 80.388,00 

 Valor total R$ 80.388,00 

 
 
2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Balneário Camboriú, 12 de fevereiro de 2025. 

 
____________________________________________ 

Leocádio S. Giacomello 
Secretário de Compras e Patrimônio 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LE
O

C
A

D
IO

 S
C

H
R

O
E

D
E

R
 G

IO
C

O
M

E
LL

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
6C

2-
05

73
-A

F
F

A
-6

03
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

6C
2-

05
73

-A
F

F
A

-6
03

2


